PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 19.06.2014
	                                                      № 4035

	О внесении изменений в программу

«Противопожарная безопасность городского округа город Бор Нижегородской области на 2014 год» утвержденную  постановлением администрации городского округа г. Бор  от 24.10.2013 № 6656

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Законом Нижегородской области от 26.10.1995  № 16-З "О пожарной безопасности", Законом Нижегородской области от 04.01.1996                  № 17-З «О защите населения и территории Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  администрация городского округа г. Бор постановляет:

           1.Внести следующие изменения в программу «Противопожарная безопасность городского округа город Бор Нижегородской области на 2014 год»                            (далее – Программа), утвержденную  постановлением администрации городского округа г. Бор  от 24.10.2013 № 6656 (в редактировании от 13.02.2014г.                          № 787,06.03.2014 № 1357):
1.1 изложить пункты  1.1., 1.2, 4.3 раздела 5 Программы в следующей редакции:

 «

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
реали-зации
	Ответствен-ный
исполнитель
	Кол-во, ед.
	Едини
цы измер.
	Предполагаемый
объем
финансирования,
тыс. руб.
	Ожидаемый
эффект от
реализации

	Муници-пальный бюджет
	Областной бюджет
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	7
	8

	1.1.
	Изготовление аншлагов, баннеров и плакатов
	2014

год
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	12

	штук
	67,2
	-
	67,2
	Информационное оповещение населения

	1.2.
	Изготовление памяток, листовок
	2014

год
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	200
	штук
	6
	-
	6
	Информационное оповещение населения

	Итого по задаче 1:
	73,2
	-
	73,2

	4.3.
	Оборудование и ремонт помещения МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	2014

год
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г.Бор»
	1

	635,8
	-
	635,8
	Создание условии                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       й для круглосуточного дежурства персонала ЕДДС

	Итого по задаче 4:
	770,8
	-
	770,8

                                                                                                                            »

1.2. изложить раздел 6 Программы в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы
	Задача
	Сроки
реали-
зации
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	№1 Информирование населения об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций и формирование навыков
предупреждения и поведения
населения городского округа г. Бор в чрезвычайных
ситуациях
	2014 год
	73,2
	73,2
	-

	№2 Создание необходимых
предпосылок для укрепления
пожарной безопасности
населенных пунктов
	2014 год
	2826,0
	1352,5
	1399,8

	№3 Оснащение добровольных пожарных команд пожарно-техническим вооружением и укрепление материально-технической  базы
	2014 год
	610
	610
	-

	№4 Завершение мероприятий по дооснащению ЕДДС и предпосылок  создания системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	2014 год
	770,8
	770,8
	-

	Всего по Программе:
	2014 год
	4206,3
	2806,5
	1399,8

                                                                                                            »
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации
	                      А.В. Киселев

Е.Н.Дорощенко
2-20-65